



22490

Утверждаю

директор МБОУ СОШ №61

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на

ремонтные работы холла  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

177,105 тыс.руб.

Составлена 2000- / кв 2013г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	57-3-2 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	0,4	111,38	--	--	45	45	--	--	14,28	6
		100 м плитуса		111,38	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		89,10			36					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		75,74			30					
		Сметная стоимость					111					
2	11-01-027-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	1,23	9525,64	222,05	7858,90	11717	1777	273	9667	165,30	203
		100 м2 покрытия		1444,69	69,00	--			85		6,33	8
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		1675,66			2061					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		964,98			1187					
		Сметная стоимость					14965					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	15-01-019-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	0,06	11261,07	47,63	9190,68	676	121	3	552	220,34	13
		100 м2 поверхности облицовки		2022,76	25,52	--			2		2,48	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1935,62			116					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		957,57			57					
		Сметная стоимость					849					
4	15-02-019-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	1,7	3127,84	43,94	2426,54	5317	1118	75	4124	71,61	122
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		657,36	28,59	--			49		2,81	5
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,23			1102					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,68			545					
		Сметная стоимость					6964					
5	15-04-049-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием Терракоат Микро вручную	1,7	2519,21	21,75	1981,57	4283	877	37	3369	51,28	87
		100 м2 отделываемой поверхности		515,89	0,35	--			1		0,03	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		487,84			829					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		241,34			410					
		Сметная стоимость					5522					
6	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	0,25	42,98	--	--	11	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--			--	--	--	--
7	03-21-01-025 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 25 км I класс груза	0,25	17,32	--	--	4	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--			--	--	--	--
Итого прямые затраты по смете:			руб.				22052	3937	388	17712		431
			руб.						136			13
Стоимость общестроительных работ -			руб.				22052					
Материалы -			руб.				17712					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				263					
Всего оплата труда -			руб.					4073				
Транспортные расходы -			руб.				15					
Накладные расходы -			руб.				4144					

1	2	3	4
	Сметная прибыль -		руб.
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч
	Сметная заработная плата -		руб.
	Итого по смете:		руб.
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч
	Сметная заработная плата -		руб.
	<b>Пересчет итогов в цены на 1-2013 г. 28426х5.28</b>		
	<b>Налог на добавленную стоимость (НДС)</b>		<b>18 %</b>
	<b>Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)</b>		

22490

5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2230					
			28426					
								444
				4073				
			28426					
								444
				4073				
			150089					
			27016					
			177105					